[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	29.05.2015
	№
	283-РП

           г. Петропавловск-Камчатский

В целях организации и проведения в Камчатском крае с 1 июня по 15 сентября 2015 года IV-ой Всероссийской акции «Добровольцы - детям» под девизом «Добровольцы в поддержку семьи и детства, за социальную          солидарность и взаимопомощь»:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению в Камчатском крае IV-ой Всероссийской акции «Добровольцы детям»          (далее-организационный комитет Камчатского края) в составе согласно    приложению.

2. Организационному комитету Камчатского края в срок до 01.06.2015 года разработать план основных мероприятий по подготовке и проведению   в Камчатском крае с 1 июня по 15 сентября 2015 года IV-ой Всероссийской акции «Добровольцы детям» и направить заявку в организационный комитет IV-ой Всероссийской акции «Добровольцы детям» на участие Камчатского края в проведении Всероссийской акции.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на временно исполняющего обязанности Вице-губернатора Камчатского края И.Л. Унтилову.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края                                                         В.И. Илюхин
	Приложение к распоряжению Правительства Камчатского края от ______________№___________

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению в Камчатском крае IV-ой Всероссийской акции «Добровольцы детям»
(далее-организационный комитет)
	Унтилова

Ирина Леонидовна
	·
	временно исполняющий обязанности         Вице-губернатора Камчатского края     председатель организационного комитета;

	Койрович

Инесса Эриковна

	·
	временно исполняющий обязанности     Министра социального развития и труда  Камчатского края, сопредседатель            организационного комитета;

	Монастырская

Олеся Васильевна

	·
	консультант отдела демографической      политики, защиты материнства и детства, ответственный секретарь организационного комитета;

	Шевцова

Елена Леонидовна
	-
	заместитель руководителя Агентства по внутренней политике Камчатского края;

	Сафронова

Кира Владимировна
	·
	начальник отдела опеки и попечительства, специальных (коррекционных) образовательных учреждений Министерства         образования и науки Камчатского края;

	Шишканова

Полина
	·
	автор проекта «Дети ждут» (по согласованию);

	Денисюк

Ольга Ивановна
	-
	директор КГАУ СЗ «Камчатский центр          социальной помощи семье и детям»;

	Восьмячкина

Любовь Валерьевна

	·
	специалист-эксперт Управления пресс-службы Аппарата Губернатора и             Правительства Камчатского края;

	Лебедева

Марина Еркиновна

	·
	консультант отдела культурной политики и охраны культурного наследия                 Министерства культуры Камчатского края;

	Миханошина

Елена Анатольевна

	·
	заместитель начальника отдела трудоустройства и специальных программ занятости Агентства по занятости населения и миграционной политике Камчатского края;

	Нечаева

Ольга Павловна

	·
	заместитель директора КГБУ «Камчатская краевая научная библиотека им. С.П. Крашенинникова»;

	Ермолаева Ирина
Владимировна
Шиллинг Елена
Владимировна

	·
	начальник отдела по предоставлению социальных услуг Департамента социального развития (по согласованию);

заместитель начальника отдела образования Департамента социального развития        (по согласованию);

	Ромейко

Юлия Евгеньевна
	·
	председатель Благотворительного фонда помощи детям и семьям «Спаси жизнь»   (по согласованию);

	Сапегина

Янина Кельбертовна

	-
	начальник отдела демографической        политики, защиты материнства и   детства Министерства социального развития и   труда Камчатского края;

	Толстенко

Анжела Ивановна

	·
	руководитель Камчатского краевого центра поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций при           общественной организации «Библиотечная ассоциация Камчатки» (по согласованию);

	Абрамян   Лена
Айказовна
	·
	главный библиотекарь КГБУ «Камчатская краевая научная библиотека им. С.П.   Крашенинникова», координатор единого волонтерского центра «Камчатка»;

	Абрамкина Елена

Ивановна
	·
	заместитель директора КГБУ «Камчатская  краевая детская библиотека им.                  В. Кручины»;

	Корсунова Светлана
Севостьяновна
	·
	заведующая методическим отделом    КГБУ «Камчатская  краевая детская  библиотека им. В. Кручины».

Пояснительная записка

к проекту распоряжения Правительства Камчатского края

Настоящий проект  распоряжения Правительства Камчатского края подготовлен во исполнение Плана мероприятий на 2015-2017 годы по реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2015г. № 167-р, для организации и проведения в период с 1 июня по 15 сентября 2015года в Камчатском крае IV Всероссийской акции «Добровольцы-детям», в целяхповышения общественного престижа родительства, укрепления семьи и содействие социальному сплочению общества. Акция направлена на укрепление внутренних ресурсов и сплочение семьи, формирование активной жизненной позиции родителей и детей, развитие взаимоподдержки и социальной солидарности детей, поколений, семей с детьми.
Средств краевого бюджета для реализация настоящего распоряжения Правительства Камчатского края не потребуется.